

AZIENDA CONSORTILE SERVIZI VAL D'ARDA

Via Pallavicino, 8 – 29017 Fiorenzuola d'Arda (PC)

Capitale di Dotazione Euro 30.427.724

Codice Fiscale n° 00124590332

BILANCIO D'ESERCIZIO

AL

31 DICEMBRE 2019

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31.12.2019	31.12.2018	variazioni
B) IMMOBILIZZAZIONI			
II - Immobilizzazioni materiali			
1) terreni e fabbricati	332.182	332.182	-
2) impianti e macchinari	31.373.149	31.584.821	-211.672
3) attrezzature industriali e commerciali	138	267	-129
5) immobilizzazioni in corso e acconti	360.132	360.132	-
Totale	32.065.601	32.277.402	-211.801
Totale immobilizzazioni	32.065.601	32.277.402	-211.801
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
II - Crediti			
1) verso clienti	5.470	-	5.470
4 bis) crediti tributari	47.013	34.909	12.104
5) verso altri	5.035	5.035	-
Totale	57.518	39.944	17.574
IV - Disponibilità liquide			
1) depositi bancari e postali presso:			
b) banche	824.738	867.645	-42.907
3) denaro e valori in cassa	1	114	-113
Totale	824.739	867.759	-3.020
Totale attivo circolante	882.257	907.703	-25.446
D) RATEI E RISCONTI	599	599	1.198
Totale	599	599	1.198
TOTALE ATTIVO	32.948.457	33.185.704	-237.247

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31.12.2019	31.12.2018	variazioni
A) PATRIMONIO NETTO			
<i>I - Capitale di dotazione</i>	30.427.724	30.427.724	-
<i>IV - Fondo Riserva</i>	133.576	128.358	5.218
<i>VII - Altre Riserve</i>			
a) da conversione	-	-	-
<i>VIII - Utile portati a nuovo</i>	85.435	36.298	49.137
<i>IX - Utile d'esercizio</i>	57.227	104.355	-47.128
Totale	30.703.962	30.696.735	7.227
B) ACCANTONAMENTI PER RISCHI E ONERI			
3) altri	5.035	5.035	-
Totale	5.035	5.035	-
D) DEBITI			
4) mutui			
- entro 12 mesi	183.492	176.964	6.528
- oltre 12 mesi	894.813	1.078.305	-183.492
6) debiti verso fornitori	21.287	20.830	457
11) debiti tributari	22.251	45.732	-23.481
Totale	1.121.843	1.321.831	-199.988
E) RATEI E RISCONTI	1.117.617	1.162.103	-44.486
Totale	1.117.617	1.162.103	-44.486
TOTALE PASSIVO	32.948.457	33.185.704	-237.247

CONTO ECONOMICO

	2019	2018	variazioni
A) VALORE DELLA PRODUZIONE			
1) ricavi:			
a) delle vendite e delle prestazioni	269.632	274.924	-5.292
5) altri ricavi e proventi			
a) diversi	50.400	128.608	-78.208
Totale	320.032	403.532	-83.500
B) COSTI DELLA PRODUZIONE			
7) per servizi	28.098	27.881	217
10) ammortamenti e svalutazioni			
b) ammortamento immobilizzaz. materiali	211.802	211.810	-8
12) accantonamenti per rischi	-	5.035	-5.035
14) oneri diversi di gestione	966	9.027	-8.061
Totale	240.866	253.753	-12.887
<i>Differenza tra valore e costi di produzione</i>	79.166	149.779	-70.613
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
16) altri proventi finanziari:			
d) proventi diversi da:			
4) altri	1.016	1.073	-57
17) interessi ed altri oneri finanziari vs:			
d) altri	1.304	765	539
Totale	-288	308	-596
<i>Risultato prima delle imposte</i>	78.878	150.087	-71.209
22) imposte su reddito d'esercizio	21.651	45.732	-24.081
<i>Risultato d'esercizio</i>	57.227	104.355	-47.128

Il Presidente
dott. Alberto Toscani
f.to Alberto Toscani